
 

Dienvidkurzemes novada Būvvalde 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 

50900038101, tālr. 63497972, e-pasts: buvvalde@dkn.lv 

LĒMUMS 
Tadaiķu pagasta Lieģos 

 
2022.gada 1.novembrī                                                                    Nr. B/2022/1.10/685-N 

(protokols Nr.21, 2.punkts) 
 

Akciju sabiedrībai “Latvenergo” 
kanceleja@latvenergo.lv 

 

Par Vēja stacijas “Priekule” būvniecības nekustamajos īpašumos ar kad.apz. 

64820060039 Priekules pagastā un ar kad.apz. 64980040098 Virgas pagastā ieceri 

un PĀRSKATU par būvniecības ieceres publisko apspriešanu (Būvniecības lieta 

BIS-BL-632460-7770) 

       Izskatot Vēja stacijas “Priekule” būvniecības nekustamajos īpašumos ar kad.apz. 
64820060039 Priekules pagastā un ar kad.apz. 64980040098 Virgas pagastā ieceri 
un pārskatu par ieceres publisko apspriešanu, Dienvidkurzemes novada Būvvalde 
konstatē: 

• 2022.gada 22. jūnijā Dienvidkurzemes novada Būvvaldē (turpmāk tekstā- 
Būvvalde) tika iesniegts Būvniecības ieceres iesniegums Vēja stacijas “Priekule” 
būvniecībai nekustamajos īpašumos ar kad.apz. 64820060039 Priekules 
pagastā un ar kad.apz. 64980040098 Virgas pagastā un būvniecības ieceres 
dokumentācija (iesniedzējs Akciju sabiedrība “Latvenergo”; izstrādātājs Akciju 
sabiedrība “Latvenergo”); Būvniecības iecere paredz divu vēja elektrostaciju 
(kopējā jauda 11MW) būvniecību – vienu Virgas pagastā, otru Priekules pagastā. 

• 2022.gada 25. jūlijā Būvvalde pieņēma lēmumu par būvniecības ieceres publiskās 
apspriešanas nepieciešamību (atbilstoši Būvniecības likuma 14.panta (5) sadaļai 
- Ja blakus dzīvojamai vai publiskai apbūvei ir ierosināta tāda objekta būvniecība, kurš var radīt 

būtisku ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai cita veida piesārņojumu), bet kuram nav piemērots 
ietekmes uz vidi novērtējums, būvvalde nodrošina būvniecības ieceres publisku apspriešanu un 

tikai pēc tam pieņem lēmumu par ierosinātā objekta būvniecības ieceri); 

• Pēc Būvvaldes lēmumā pieprasīto materiālu saņemšanas (iesniegti atbilstoši MK 
noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 10. un 
11.punktiem), Būvvalde 2022.gada 6.septembrī pieņēma lēmumu Par 
Būvniecības ieceres – Vēja stacijas “Priekule” būvniecība nekustamajos 
īpašumos ar kad.apz. 64820060039 Priekules pagastā un ar kad.apz. 

mailto:buvvalde@dkn.lv


64980040098 Virgas pagastā publiskās apspriešanas uzsākšanu; 

• Būvniecības ieceres publiskā apspriešana notika no 2022. gada 9.septembra līdz 
7.oktobrim. 

Izvērtējusi iesniegto Būvniecības ieceri, Būvniecības ieceres dokumentāciju, Publiskās 
apspriešanas materiālus un Pārskatu par publiskās apspriešanas gaitu, un pamatojoties 
uz Būvniecības likuma 14.panta piekto daļu, kā arī atbilstoši MK noteikumu Nr.671 
“Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 16. un 17.punktiem,  

Dienvidkurzemes novada Būvvalde nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai sagatavoto Pārskatu par būvniecības ieceres publisko 
apspriešanu; 

2. Izsniegt būvatļauju Būvniecības iecerei – Vēja stacijas “Priekule” būvniecība 
nekustamajos īpašumos ar kad.apz. 64820060039 Priekules pagastā un ar 
kad.apz. 64980040098 Virgas pagastā; 

3. Ņemot vērā publiskās apspriešanas gaitā iesniegtos iesniegumus būvatļaujā 
noteikt šādas papildus prasības:  
- Būvprojektam pievienot trokšņu un noēnojuma analīzi; 
- Būvprojektam pievienot ainavu analīzi; 
- Izstrādāto būvprojektu saskaņot ar LR Valsts Vides dienesta Kurzemes 
reģionālo pārvaldi; 
- Izstrādāto būvprojektu saskaņot ar Veselības inspekciju. 

4. Būvatļauju izsniegt pēc tam, kad saņemta informācija par Apbūves tiesību 
līguma reģistrēšanu Zemesgrāmatā. 
 
 
 

Būvvaldes vadītājs   (paraksts)                     Kaspars Dzenis 

 

 


